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Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 
Kolegium na posiedzeniu w dniu 18 października br. omówiło następującą problematykę: 

l. JM Rektor zaproponował, by w przyszłym roku dotacja O itmych płatności {np. honoraria wydawnicze itp.), 
dydaktyczna, środki na badania oraz niektóre inne środki O kosztów utrzymania powierzchni zajmowanej przez wy-
pochodzące z dotacji były w dyspozycji wydziałów. Powodem dział wg stawek przypadających na l m2, 

szukania takich rozwiązań jest pogłębiające się niedoinwe- O kosztów telekomunikacji, 
stowanie szkolnictwa wyższego. 1M Rektor poinformował, że O amortyzacji, przeznaczonej na zakup środków trwałych, 
w większości uczelni technicznych ma miejsce taki rozdział o zakupów sprzętu do laboratoriów, delegacji, drobnych 
dotacji, a w pozostałych - trwają prace nad sposobem finan- prac remontowych itd. 
sowania i rozliczania wydziałów. Idei tej przyświeca założe- Kwotę za utrzymanie powierzchni wydziału oblicza się mno-
nie, że najłatwiej kontrolować wydatki w miejscu ich po- żąc powierzchnię przez koszt utrzymania 1 m2 powierzchni 
wstawania, a także racjonalizacja ponoszonych nakładów całkowitej ucze~ni (o~wanej, oświetlo~ej itd.). _Ob~czając 
z punktu widzenia najistotniejszych potrzeb, jak również koszt utrzymanta 1 m należy posłużyć stę danynu ubtegłego 
zapobieganie podejmowaniu przez rady wydziałów uchwał roku sumując koszty ogrzewania, energii elektrycznej, opłat 
bez uwzględnienia ich skutków finansowych. komunalnych itp., zwiększonymi o przewidywany współ-
Dotacja na dydaktykę, przyznawana uczelni przez MEN, jest czynnik wzrostu kosztów nośników energii, materiałów itd. 
dzielona proporcjonalnie do wskaźnika, obliczanego jako p0 obliczeniu kosztów utrzymania powierzchni wydziału 
suma iloczynów liczby studentów, współczynnika jakości w skali roku, kwotę tę należy zablokować w środkach wydzia-
kadry oraz współczynnika kosztów kształcenia. Iloczyny te łu. w przypadku rezygnacji wydziału z użytkowania części 
sumowane są dla wszystkich kierunków prowadzonych przez powierzchni kwota zablokowana ulega zmniejszeniu - po-
uczelnię i każdy kierunek ma swój liczbowy udział w otrzy- większając tym samym kwotę przeznaczoną na pozostałe 
manej dotacji. Z całkowitej dotacji w większości uczelni ok. cele. 
30 proc. przeznacza się na utrzymanie pozawydziałowych w ten sposób wyzwala się na wydziałach mechanizm 
jednostek (biblioteka, administracja1 obsługa itd.)- pozostałe oszczędnego gospodarowania powierzchnią wydziału. Prze-
dzieli się wg MEN-owskiego algorytmu na poszczególne kazane do dyspozycji władz uczelni pomieszczenia będą 
wydziały. Wydziały dysponowałyby przy wprowadzeniu tego mogły być zagospodarowane przez inne wydziały lub wynaję-
systemu natępującymi środkami : te innym użytkownikom - zmniejszając tym samym koszty 
O z części dotacji na dydaktykę, wynikającej z wyżej opisa- utrzymania uczelni. W podobny sposób koszty przeznaczone 

nego algorytmu, na place oraz nadgodziny zostaną zablokowane w środkach 
O z opłat za studia zaoczne, pomniejszonych o ok.30 proc. , wydziałowych. W przypadku zwolnienia oraz zatrudnienia 

a przeznaczonych na pokrycie kosztów ogólnych, pracowników kwota ta musi być w odpowiedni sposób zmo-
0 na działalność statutową, dyfikowana. W ten sposób władze wydziału będą mogły bez­

pośrednio decydować o rozdziale środków na doposażenie 
O na badania własne, zgodnie z algorytmem opracowanym wydziału i na wypłaty pracownikom. Oczywiście kwota ta 

przez Prorektora ds. Nauki, musi się mieścić w limicie wynagrodzeń określonych algo-
O z odpisów na prace zlecone, kursy podyplomowe itd. rytmem _ można jednak kształtować wypłaty w ramach u-
Ze środków tych wydziały powinny zapewnić finansowanie: mów o dzieło, np. zmniejszając zatrudnienie, a część wypłat 
O płac pracowników wydziału w ramach przyznanego limi- za nadgodziny - ulokować w ramach limitów wynagrodzeń. 

tu płac, wg algorytmu MEN-owskiego Wprowadzony sposób rozliczeń pozwoli na powiązanie de-
O nadgodzin realizowanych w ramach umowy 0 dzieło cyzji podejmowanych na wydziałach z konsekwencjami fi-

(w tym za godziny na studiach zaocznych), nansowymi na poziomie wydziałów. Obecny system rozliczeń 
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odrywa miejsce podejmowania decyzji (wydziały) od miejsca 
ponoszenia konsekwencji finansowych (szczebel rektorski). 
W sposób radykalny zmienia on gospodarkę finansową u­
czelni . Dlatego wprowadzenie go musi nastąpić w sposób 
rozważny, ale jednocześnie szybki. W pierwszym rzędzie 
należy zgromadzić dane źródłowe - oszacowanie obecnego 
kosztu utrzymania administracji i obsługi, udziału po­
wierzchni w dyspozycji wydziałów w stosunku do całości 
i szereg innych danych, które odnoszą się do kosztów funk­
cjonowania uczelni jako całości i poszczególnych wydziałów. 
Przedstawione zasady gospodarki fruansowej należy opraco­
wać z uw.tględnieniem szczegółowych danych - (np. rozli­
czanie dydaktyki pomiędzy jednostkami uczelni - stosując 
tzw. efektywną liczbę studentów, itp.), modyfikując jednocze­
śnie algorytm podziału środków. Dlatego w ciągu najbliż­
szych 3 tygodni powinien powstać m. in. w wyniku konsul­
tacji z innymi uczelniami algorytm podziału dotacji oraz 
zasady rozliczania wydziałów. W ciągu dalszych 3 tygodni 
zespół kierowany przez mgra Andrzeja Politowicza, w skład 
którego wchodzą Dyrektorzy Administracyjni - inż. A Ry­
bicki i inż. H. Michalak, Kwestorzy - mgr M. Nowak) B. 
Germata oraz T. Zakrzewski - powinien dokonać symulacji 
podziału dotacji na rok bieżący oraz oszacować koszty rze­
czywiste utrzymania wydziałów. PorÓ\\11anie tych danych 
oraz algorytmu powinny być wtedy przedmiotem dyskusji np. 
komisji senackiej . Z porównania rzeczywistych kosztów 
powinien wyniknąć procentowy udział kosztów ogólnych 
uczelni (w większości uczelni -ok. 30 proc.), który stanowić 
będzie podstawę odliczailia kosztów utrzymania admini­
stracji, obsługi , jednostek pozawydziałowych w dotacji dy­
daktycznej oraz opłatach za studia zaoczne. Dyskusja ta po­
winna być bardzo rzeczowa i krótkotrwała, co umożliwi 
wprowadzenie go od nowego roku budżetowego . Oczywiście 
rozdział środków trzeba będzie korygować w październiku, 
po naborze studentów (być może zacho\\ując pewną rezerwę 
do podziału pod koniec roku). Jest prawdopodobne, że kwoty 
rzeczywiste i kwoty obliczone w wyniku symulacji będą roz­
bieżne. Można wtedy dyskutować o tzw. współczynniku 
przeniesienia, określającym procent finansowania na pod­
stawie ubiegłorocznych wydatków, a pozostałą część dotacji 
cizielonoby już za pomocą uzgodnionego algorytmu. Współ­
czynnik ten ulegałby przez np. 3 lata zmniejszeniu pozwala-
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jąc wydziałom dostosować się do nowych warunków finan­
sowych. Jeszcze raz należy podkreślić, że wprowadzenie 
jednakowego sposobu rozliczania spowoduje, że władze wy­
działów staną się faktycznymi jego gospodarzami. 
Rektor wyjaśnił wątpliwości, jakie pojawiły się w trakcie 
dyskusji . 
Kolegium akceptowało przedstawiony system finansowania 
i rozliczania wydziałów oraz terminy prac przygotowawczych 
związane z jego wprowadzeniem. 
2. JM Rektor poinformował, że w wyniku jego osobistych 
zabiegów, MEN podjął decyzję o zwiększeniu tegorocznej 
dotacji na działalność dydaktyczną dla naszej uczelni o kwotę 
172 tys. zl, w tym 100 tys. zl na remont auli. 
3. JM Rektor poinformował , że Ministerstwo ustaliło dzień 
24 listopada jako ostateczny termin przesłania uchwały Sena­
tu w sprawie zasad przyjęć na studia w roku akademickim 
1996/97. Rektor zaapelował, by propozycje rad wydziałów 
uwzględniały możliwości kadrowe i istniejącą bazę dydak­
tyczną. 

4. Prorektor ds. Nauki, prof. Stanisław Misztal przedstawił 
projekt podziału dotacji na badania własne na 1996 rok. 
Wcześniej już postulowano przekazanie tych środków na 
wydziały. Prorektor przypomniał, że KBN warunkuje wydat­
kowanie tych środków na wspieranie działalności naukowej , 
a w szczególności rozwój młodych kadr naukowych. Środki 
te nie mogą być zatem nagrodą za aktywność naWcową, ale 
muszą wspierać działalność badawczą. W opracowanym 
projekcie przewiduje się, że przydzielone środki mi' baqania 
własne w 80 proc. dzieli się na wydziały, 5 proc. pO?XJStaje 
w rezerwie rektorskiej, a 15 proc. przeznacza się n;ł aofinan­
sowanie tematów istotnych dla rozwoju lub funkcjonowania 
całej uczelni. Połowę dotacji na wydział będzie _trafiało wg 
stanu liczebnego kadry (przy uwzględnieniu współczynników 
przeliczenimvych), druga zaś połowa zależna·'od: aktywności 
naukowej kadry. Srodki będą przyznawane na wniosek wraz 
z planem pracy oraz określeniem rzeczywist)'Ćh nakładów na 
realizację tematu, po uprzednim rozliczeniu 11się z poprzed­
niego zadania, Za rozd7Jał środków odpowiedzialny byłby 
dziekan, decyzję na jego wniosek podejmowałby Prorektor 
ds. Nauki, a instancją odwoławczą byłby Rektor. Odbiór prac 
powinien się odbywać przed komisją uczelnianą. 
Projekt zostanie poddany dyskusji. 

Kolegium na posiedzeniu w dniu 26 października br. 
w całości było poświęcone problematyce regulacji płac 

Posiedzeniu - pod nieobecność JM Rektora - przewodniczył 
prof. Jerzy Bolikowski, Prorektor ds. Nauczania. 
Poinformował on, że dzień wcześniej dotarła do uczelni de­
cyzja Ministerstwa w sprawie dodatkowej dotacji, przezna­
czonej na regulacje płac . Decyzja zawiera również określenie 
zasad i trybu tej regulacji. Poinformowała o tym Pani Rozalia 
Sroka, Kierownik Działu ds. Osobowych. Zgodnie z zapisem 
ustawy budżetowej na rok bieżący - przyznana dotacja na 
regulację opiewa na 95,2 proc. kwoty podwyżek, a ewentual­
ną resztę należy wypracować lub sfinansować z innych fun­
duszy. Do decyzji MEN załączono porozumienie, podpisane 
przez kierownictwo resortu z organizacjami związkowymi. 
Mówi ono m.in. o zapewnienie w pierwszej kolejności środ­
ków na podwyżki najniżej uposażonych (minimalna płaca 
wrnosi aktualnie 305 zł) . Porozumienie określa też zasady 
rozdziału kwoty przeznaczonej na regulacje. Z obliczeń wy­
nika, że średnie indywidualne uposażenie wzrośnie we 
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wszystkich składnikach płacy o 13 ,7 proc. dotychczasowego 
uposażenia . O indywidualnych podwyżkach decyduje kie­
rownik jednostki organizacyjnej. Dział ds. Osobowych przy­
gotował odrębne arkusze kalkulacyjne dla nauczycieli oraz 
pracowników nie będących nauczycielami akademickimi na 
wydziałach z uwzględnieniem wszystkich składników do­
tychczasowej indywidualnej płacy. Takie same arkusze prze­
kazano kierownikom jednostek międzywydziałowych oraz 
pionom rektorskim i Dyrektora Administracyjnego. Arkusze 
te zawierają również informacje o globalnym funduszu prze­
znaczonym na regulacje w poszczególnych jednostkach or­
ganizacyjnych i administracyjnych. 
W dyskusji zwracano uwagę na dość znaczne różnice w upo­
sażeniu asystentów na różnych wydziałach. Stąd prośba Pro­
rektqra, by najniższe płace asystenckie w tej regulacji zna­
cząco podwyższyć. Odpowiednie materiały porównawcze 
przygotują Kadry. 



nr 7(44) 

Zwracano też uwagę, że podział środków na regulację wg 
zasady wielkości realizowanego dotąd przez poszczególne 
jednostki organizacyjne funduszu płac, jest najgorszym 
z możliwych . Zastanawiano się nad ujednoliceniem płacy 
asystentów już w momencie ich angażowania do pracy. 
Prof. Jerzy Bolikowski stwierdził, że sprawiedliwsze płace 
mogą zostać przyznane po uzyskaniu przez wydział pełnej 

. . . : ...... : . : . : . : : .. :: . ~ :. . : :. _· ·. :.: . : ._. . . . . :. . .: : .: . : . . :. . - . . ' . . ·: 

TEGOROCZNA REKRUTACJA 

Ostatnio coraz częściej dyskutowany jest problem pojemności 
uczelni. Ma się tu na uwadze nie, tylko liczbę sal wykładowych, 
przepustowość laboratoriów, stan i obciążenie kadry, ale także 
liczbę miejsc w domach studenckich, możliwość korzystania 
przez studentów z obiektów sportowych i bazy socjalnej. Coraz 
częściej wygłaszany jest pogląd, 'że nasza uczelnia osiągnęła 
w tym roku granice swej pojemności. Poniżej przedstawiamy 
ostateczne wielkości tegorocznej rekrutacji: 

STUDIA DZIENNE 

kierunek ·. . lirnit kanqydaci przyjęci 

budownictwo 150 108 83 
elektrotechnika 120 128 113 
informatyka 120 122 lll 
inżynieria środowiska 120 115 111 
matematyka 95 113 95 
mechanika i budowa maszvn 120 87 87 
zarządzanie i marketing - 120 248 124 
studia magisterskie 
zarządzanie i marketing - 30 107 35 
studia zawodowe 

.... 

875 1.028 759 razem 

STUDIA ZAOCZNE 

!kierunek · lirnit kandydaci przr.jęci 

budownictwo 120 120 120 
elektrotechnika 60 96 96 
informatyka 300 301 301 
inżynieria środowiska 90 96 96 
matematyka 90 86 86 
mechanika i budowa maszyn 150 155 155 
zarządzanie i marketing - 120 128 128 
studia magisterskie 
zarządzanie i marketing - 240 256 256 
studia zawodowe 
zarządzanie i marketing - spe- 44 53 44 
cjalność: zarządzanie w kulturze 
ri zem ·<.·· ·. ... <'' i':<.<"','' .. .. 1.214 1 ~291 i > 1.282 

W dniach 30 września do 3 października br. na zamku 
w Rydzynie odbyła się piąta z kolei Międzynarodowa Konfe­
rencja Naukowo-Kooperacyjna Rokosowo-Rydzyna ' 95, 
realizowana w ramach programu Ost-West Management nt. 
możliwości międzynarodowej kooperacji przedsiębiorstw 
polskich i bawarskich. 
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autonomii finansowej , co spodziewane jest od początku przy­
szłego roku. 
Ustalono, że decyzje kierowników jednostek organizacyjnych 
w przedmiocie regulacji płac zostaną przekazane Działowi 
ds. Osobowych do 3 listopada br. Umożliwi to wypłatę pod­
wyżek ok. 15 listopada. 

Organizatorami Konferencji było bawarskie Ministerstwo 
Gospodarki i Komunikacji w Monachium, Wyższa Szkoła 
Inżynierska w Zielonej Górze oraz Wyższa Szkoła Techniki 
i Gospodarki Wiirzburg -Schweinfurt -Aschaffenburg. 

Głównym celem Konferencji było przygotowanie 
i nawiązanie bezpośredniej współpracy pomiędzy przedsię­
biorstwami polskimi i niemieckimi oraz zapoznanie się cer­
tyfikacjąjakościową według norm ISO 9000. W Konferencji 
uczestniczyło 140 osób, w tym 75 przedstawicieli z Niemiec. 
Przedsięwzięciu towarzyszyła proeksportowa wystawa gospo­
darcza, na której swe wyroby prezentowało 30 polskich pro­
ducentów. 

Otwarcia Konferencji dokonali: prof. Marian Eckert -
Wojewoda Zielonogórski, prof. Marian Miłek, Rektor naszej 
uczelni oraz prof. Wolfgang Fechner, Prezydent Wy7.szej 
Szkoły Gospodarki i Techniki w Wiirzburgu. 

W trakcie Konferencji wygloszono następujące referaty: 
O dr Klaus Jasper (przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki 

Bawarii) - Kompetencja na rynku poprzez zarządzanie 
jakością, 

O prof. Marian Eckcrt (Wojewoda Zielonogórski) - Stan 
i perspektywy współpracy polsko-niemieckiej w strefie . 
przygranicznej, 

O prof. Manfred Kiesel (Fachhochschule Wiirzburg) -
Strategia wejścia na rynki wschodnioeuropejskie, 

O mgr Andrzej Suliński (Polskie Centrurn Badań i Certyfi­
kacji) - Zarządzanie jakością -problemy związane z od­
powiedzialnością za produkt przy kooperacji firm pol­
sko-niemieckich, 

O Alfred Nagel (Kierownik Centrurn Akredytacji, Certyfi­
kacji i Normowania TUV Bayern - Sachsen) - Zarządza­
nie jakością w Europie, 

O mgr Leszek Kielak (Polskie Centrum Badań i Certyfika­
cji) - Zapewnienie jakości w ramach współpracy polsko­
niemieckiej, 

O Urlike Kunert (OTTO-Versand, Oddział w Warszawie) -
Senior merchandizer - zakup tekstyliów w Polsce - do­
świadczenia i możliwości organizacji, 

O Dieter Laqua i Tomasz Jasiński (Warema Renkhoff Gm­
bH, Marktheidnefeld) - Marketing strategiczny na przy­
kładzie firmy Warema w odniesieniu do współpracy 
z krajami Europy Wschodniej, 

O Alfons A Jakob (Jakob Marketing GBR Kaufbeuren) -
Pięć lat doświadczeń polsko-niemieckich stosunków go­
spodarczych . 

Ustalone zostały zasady ubiegania się o granty na rok 
akademicki 1996/97. W tym okresie realizowane będą nastę­
pujące akcje Programu TEMPUS: 
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1. Joint European Projekts - .maksymalnie trzyletnie pro­
jekty współpracy z uczelniami w krajach Unii Europej­
skiej - obejmujące modernizację programów nauczania, 
szkolenie nauczycieli, wymianę studentów, opracowanie 
materiałów dydaktycznych oraz modernizację sprzętu . 
Fundusze będą mogły uzyskać jedynie wnioski odpowia­
dające priorytetom dla naszego kraju. Termin składania 
wniosków- 31 stycznia 1996 r. 

2. lndividual Mobiliły Grants - stypendia indywidualne 
dla pracowników naukowych i administracyjnych uczelni 
oraz doktorantów na pobyt w uczelni lub przedsiębior­
stwie w krajach Unii Europejskiej : stypendia od jednego 
tygodnia do 4 miesięcy dla pracowników; do - l O miesię­
cy dla doktorantów. Terminy składania wniosków: 
- 1 marca 1996 - wyjazdy w okresie 1.09.1996 - 31 

sierpnia 1997 r., 
- 14 czerwca 1996 - wyjazdy w okresie 1.01.1997 -

31.08.1997 r. 
3. Complementary Measures - maksimum roczne projekty 

współpracy z uczelniami i przedsiębiorstwami w krajach 
Unii Europejskiej, których celem jest współpraca doty­

· cząca : 

- wspierania restrukturyzacji i rozwoju instytucjonalne­
go uczelni lub wydziału, 

- rozpowszechnienia rezultatów Programu TEMPUS lub 
innych programów dla szkolnictwa wyższego, 

- wsparcie dla Ministerstv•a Edukacji Narodowej 
w zakresie tworzenia polityki dla szkolnictwa wyższego. 

Terminy składania wniosków: 4 grudnia 1995 r. dla 
projektów rozpoczynających się 15.04.1996 r. i 15 maja 
1996 r. dla projektów rozpoczynających się 16.09.1996 r. 

Szczegółowe informacje oraz angielską wersję Vademe­
cum Programu Tempus można uzyskać u dra inż. Emila 
Michty, Prodziekana Wydziału Elektrycznego. 

.SEMINARIUM DIAGNOSTYKA 
PROCESÓW PRZEMYSł.OWYCH 

Oprócz cyklicznych seminariów naukmvych (których \vy­
kaz zamieszczamy poniżej) Instytut Robotyki i Inżynierii 

Oprogramowania wspólnie z Lubuskim Towarzystwem Na­
ukowym organizuje seminarium pn. 

Diagnostyka procesów przemysłowych 
które odbędzie się 15 grudnia br.. Foczątek o godz. 9. 00 
w sali 402 w budynku dydaktycznym. 
Referaty wygłoszą: 

O prof. Wojciech Cholewa Z Folitechniki Śląskiej - Dia­
gnostyka techniczna i sztuczna inteligencja -jaka przy­
szłość?, 

O dr hab. Jan M. Kościelny z Folitechniki Warszawskiej -
Diagnostyka procesów przemysłowych w strukturach zde­
centralizowanych, 

O prof. Zdzisław Kowalczuk z politechniki Gdańskiej -
Kontrola czystości spalin w silnikach samochodowych, 

O dr hab. Ireneusz Jóźwiak z Folitechniki Wrocławskiej -
Zastosowanie modelu hazardów proporcjonalnych We­
ibu/la w badaniach niezawodności .systemów technicz­
nych, 

O prof. Jerzy Honczarenko z Folitechniki Szczecińskiej -
Niezawodność procesów produkcyjnych. 
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Po przerwie zostanie dokonana analiza i ocena zgłoszeń 
na Konferencję Podkowa Leśna '96 oraz przyjęcie wstępnego 
programu naukowego tej konferencji. 

Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych 
tematyką konferencji w IRiiO. 

SEMINARIA NAUKOWE W t Rito . 

Wraz z rozpoczęciem nowego roku akademickiego Insty­
tut Robotyki i Inżynierii Oprogramowania W.S.I. wznowił 
prowadzenie cyklu otwartych seminariów naukowych. 
W październiku br. odbyły się już seminaria, na których 
nauczyciele akademiccy Instytutu przedstawili następującą 
problematykę: ' 
O 5.X.- dr D. Uciński mówił o Planowaniu trajektorii­

ruchomych czujników pomiarowych w identyfi­
kacji parametrów obiektów z czasoprzestrzenną 
dynamik4 

O 12.X.- dr S. Nikiel przedstawił Środowisko graficzne 
oparte o zmodyfikowane IFS-y (fraktale), 

O l9.X.- dr A. Janczak omówił Struktury neuronowych 
układów sterowania, 

O 26.X. - dr A. Obuchowicz przedstawił Model alge­
braiczny systemu ulic miejskich ze skrzyżowa­
niami świetlnymi. 

W listopadzie i na przełomie grudnia br. planowana jest 
następująca tematyka: 
O 2.XI. - mgr L. Hajn z IRiiO- Złotoność obliczeniowa 

algorytmów, 
O 9.XI. - prof. Z. Emirsajłow z Instytutu Automatyki 

Przemysłowej Folitechniki Szczecińskiej - Wpro­
wadzenie do modelowania układów ze stero­
waniem brzegowym, 

O 16JCI.- prof. R Galar z Instytutu Cybernetyki Tech 
nicznej Folitechniki Wrocławskiej - Algorytmy 
adaptacyjne z miękką selekcją, 

O 23.Xl.- mgr M. Sajkowski z Instytutu Informatyki Foli­
techniki Poznańskiej - Zastosowanie czasowych 
sieci Petriego do analizy protokołów, 

O 30.XI.- mgr P. Majdzik z IRiiO- Modele algebraiczne 
podstawowych schematów synchronizacji pro 
cesów współbieżnych , 

O 7.XII. - mgr R Miczyński z IRiiO - System ORTO­
PEDIA jako system wspomagania diagnostyki 
ortopedycznej, 

O 14.Xll- mgr LM. Buseif z Instytutu Organizacji Syste 
mów Produkcyjnych Folitechnik Warszawskiej -
Projektowanie zintegrowanych systemów wy­
twarzania- podejście strukturalne. 

Serninaria rozpoczynają się w podanych terminach 
o godz.l030 w sali 402 w budynku dydaktycznym. Seminaria 
w IRiiO są otwarte, a prowadzi je prof. Zbigniew Bana­
szak. 

· ... SEMINARIA NAUI(OWĘ NA\\!BiiS ••...•. 

Wydział Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej oraz Zakład 
Mechaniki Budowli 5 października br. zorganizowali semi­
narium naukowe. W seminarium udział wzięło kierownictwo 
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i pracownicy Katedry Statyki i Dynamiki Wydziału Architek­
tury i Budownictwa Brandenburskiego Uniwersytetu Tech­
nicznego w Cottbus. 

Wygłoszono następujące referaty: 
• prof. P . Osterrieder, prof. G. Schroth - Problemy kon­

cepcji badań i organizacji Katerdy, 
• dr J. Kretzchmar - Sprężysto-plastyczne wymiarowanie 

przestrzenne obciążonych dźwigarów, 

• inż. B. Beirow - Metody dynamiczne w diagnostyce 
budowli, 

• inż. M. Friedrich - Interakcja lokalnej i globalnej sta­
teczności w dźWigarach cienkościennych. 
Referaty i ciekawa dyskusja były tłumaczone na język polski 

przez dr Halinę Myszkowską i mgr Waldemara Sząjnę. 
Praco\vnicy naszego WBiiS zaprezentowali gościom swe 

zainteresowania naukowe. Uzgodniono wzajemne wygłasza­
nie wykładów dla pracowników naukowych i studentów 
w obydwu uczelniach. 

Seminarium i dyskusję prowadził prof. Stanisław Miształ. 

WHO'S WHO IN THE WORLD 

Miło nam, że w edycji popularnego i prestiżowego 
w świecie informatora Who ' s Who in the World na 1996 r. 
znajdzie się nazwisko prof. Józefa Korbicza, Dyrektora 
Instytutu Robotyki i Inżynierii Oprogramowania naszej 
uczelni i jednocześnie Redaktora Naczelnego kwartalnika 
naukowego Applied Mathematics and Computer Sćience. 

Biogram charakteryzuje sylwetkę naukową oraz dynamizm 
rozwoju naszego naukowca. 

Gratulujemy tego niecodziennego zaszczytu! 

DOKTORAT HONORIS CAUSA DLA 
PROF. W. FECHNERA 

Z satysfakcją informujemy, ~ Prezydent partnerskiej uczelni, 
Fachchohschule Wiirzburg - Schweinfurt-Aschaffenburg, prof. 
Wolfgang Fecbner otrzymał doktorat honoris causa Uniwersyte­
tu Technicznego w Mariupolu (Ukraina). 

Serdecznie gratulujemy! 

NAGRODY JM REKTORA . 

W poprzednim numerze Biuletynu w wykazie tegorocz­
nych nagród JM Rektora przeoczono nazwisko prof. Jerzego 
Kotowskiego, który otrzymał nagrodę I stopnia za osiągnię­
cia naukowe. Przepraszamy i tym serdeczniej gratulujemy 
Laureatowi! 

STYPENDIA MINISTRA 

Już po zamknięciu poprzedniego wydania Biuletynu na­
deszła sympatyczna wiadomość z Warszawy. 

Dwoje na5zych studentów spotkało rułjwyższe wyróżnie­
nie - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej. Przyznawa-

Biuletyn Informacyjny 

ne j~s~ ono za szczególne wysoki poziom wiedzy i osiągane 
wynikt w nauce. Otrzymali je: 
O Aleksandra Dziok, studentka V roku kierunku materna­

tyka 
oraz 
O Kamil Politowicz, student III roku dwóch kierunków 

studiów: informatyki oraz zarządzania i marketingu. 
Dyplomy Stypendium zostały wręczone podczas uroczy­

stości inauguracyjnej. Gratulujemy! 

STYPEN DlA ZAGRANICZNE 

Ministerstwo Edukacji Wielkiej Brytanii oraz British Co­
uncil zapraszają do zgłaszania strategicznych tematów ba­
dawczych, możliwych do realizacji w Wielkiej Brytanii mię­
dzy kwietniem 1996 i marcem 1997 r. Warunki stypendium 
oraz lista dziedzin badawczych - znajdują się do wglądu 
w Dziale Nauki. 

STYPENDIA STUDENCKIE 

Ustalono kwoty stypendiów studenckich w semestrze zi- · 
m owym. 
Stypendium za wyniki;w nauce wynoszą: 

I kategoria- 184 zł 
II kategoria - 153 zł 
III kategoria- 122 zł . 

Wysokość stypendium socjalnego wynosi: 
I grupa- 153 zł 

II grupa- 122 zł 
- III grupa - 92 zł . 

CO PISZĄ O NAS l . 

Wszystkie lokalne media informowały o uroczystości in­
auguracji nowego roku akademickiego, która miała miejsce 2 
października br. Gazeta Lub'uska informuje 9 nowych spe­
cjalnościach - mechanizacji i organizacji rolnictwa na kie­
runku mechanika i budowa maszyn na Wydziale Mechanicz­
nym oraz zarządzanie w kulturze w ramach kierunku 
zarządzanie i marketing na Wydziale PPT. Natomiast Gazeta 
Zachodnia zamieszcza zdjęcie z inauguracji pod tajemni­
czym tytułem "Studencka siódemka". Chodzi tu naturalnie 
o 7 kierunków studiów, prowadzonych na W.S.I. 

Lokalna prasa poinformowała również o jubileuszowym 
koncercie z okazji XXX-lecia uczelni, który odbył się w auli 
W.S.I. 6 października br. W programie koncertu w wykona­
niu Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Zielonogórskiej pod 
dyrekcją Czesława Grabowskiego znalazły się utwory Puc­
ciniego, Verdiego, Bizeta, Czajkowskiego, Dworzaka i Bo­
rodina. Wystąpiła solistka, Roma Owsińska (sopran), 
a słowo wiąt.ące wygłosił Zdzisław Dworzecki. 

Gazeta Lubuska w artykule "Praktyczne teoretyzowanie" 
z 5 października br. omówiła dorobek V Międzynarodowej 
Konferencji Naukowo-Kooperacyjnej "Rydzyna'95" . Gazeta 
przytacza propozycję Wojewody Zielonogórskiego, prof. 
Mariana Eckerta, by patronem rydzyńskich spotkań stał się • 
zmarły w czerwcu br. prof. Jerzy Wróbel. 
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Ta sama Gazeta w wydaniu z 6 października br. donosi 
o pracach remontowych w Studenckim Ośrodku Jeździeckim 
w Raculce. Zwraca się uwagę, re kierownictwo uczelni wyko­
rzystało okazję do urządzenia dodatkowych 40 miejsc 
w domu studenckim w Raculce, który zacznie funkcjonować 
w remontowanym budynku hotelowca. 

Gazeta Lubuska z 7 października informuje, re pod pa­
tronatem Rektora W.S.I. , prof. Mariana Miłka odbyła się 

uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Zielo­
nogórskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. "Znacznie lepiej 
czuję w takim stroju niż w todze" - oznajmił reporterowi 
Gazety Rektor naszej uczelni, ubrany z tej okazji w zielony 
dres. 

Folitechnika zamiast WSinż. - to tytuł Gazety Lubuskiej 
z 20 października. Artykuł informuje, re Rada Główna 
Szkolnictwa Wyuzego uznała za możliwe przekształcenie 
czterech wruzych szkół inżynierskich (w Koszalinie, Opolu, 
Radomiu i Zielonej Górze) w politechniki. Rada Główna 
postanowiła również zasięgnąć opinii senatów trzech poli­
technik: warszawskiej, śląskiej i wrocławskiej w tej sprawie. 

Gazeta Lubuska z 2 listopada br zastanawia się nad le­
galnością poczynań władz rektorskich w kwestii egzekwo­
wania na terenie uczelni przepisów ruchu drogowego. 1M 
Rektor skierował do prasy replikę z uzasadnieniem prawnym 
podjętych działań. 

Do chwili zamknięcia numeru BI replika - oorew uzgod­
nieniu z Redaktorem Naczelnym Gazety- nie ukazała się. 

PAMIĘĆ o ZMARŁYCH . 
Dorocznym zwyczajem, nazajutrz po uroczystościach in­

auguracyjnych, delegacja kierownictwa uczelni oraz związ­
ków zawodowych udała się na Cmentarz Komunalny przy ul . 
Wrocławskiej , by złożyć kwiaty na mogiłach zmarłych pra­
cowników uczelni. Kwiaty składali : prof. Stanisław Misztal­
Prorektor uczelni oraz dr Marek Kurzawa i dr Jerzy Zając -
w imieniu organizacji związkowych. Obecne były Panie Bo­
żena Germata i inż. Wanda Wolny, którym składamy po­
dziękowania za przygotowanie i organizację tej uroczystości. 

Dokumentował ją fotografiami Kazimierz Adamczewski. 
W wigilię Święta Zmarłych została przygotowana wystawa 
fotogramów z tej uroczystości . 

Informujemy, re istnieje możliwość skorzystania z 50 
proc. zniżki przy indywidualnym zakupie biletów wstępu do 
Teatru Ziemi Lubuskiej w sezonie 1995/96. Karta Teatralna, 
którą należy wypożyczyć w Dziale Socjalnym, upoważnia do 
nabycia dwóch biletów ulgowych na spektakle wystawiane na 
scenie dramatycznej lub lalkowej. Repertuar Teatru jest wy­
wieszony na tablicy ogłoszeń oraz dostępny w pok. 10 l 
w budynku administracyjnym, teł. 374. 

Zapraszamy również pracowników na koncerty symfo­
niczne Filharmonii Zielonogórskiej . Dział Socjalny pośred­
niczy w zakupie biletów, których cenę w 60 proc. dofinanso­
wuje uczelnia. 
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W listopadzie i grudniu będą organizowane dostawy ja­
błek dla pracowników. Zamówienia prosimy składać w pok. 
10 l , teł. 374. 

Klub Uczelniany AZS W.S.l. w minionym roku akademickim :zrzeszał 360 
członków w dwóch typach sekcji : 

• wyczynowych - brydża sportowego, tenisa stołowego, piłki siatkowej, piłki 
ręcznej i koszykówki, 

• rekreacyjnych - jeździeckiej, jujitsu, kulturystyki, pływackiej, ratownic-
twa wodnego i tenisa ziemnego. 

W rozgrywkach państwowych uczestniczyły cziery sekcje: 

• brydża sportowego - II liga, 

• tenisa stołowego - II liga, 

• piłki siatkowej - liga makroregionalna, 

• piłki ręcznej - liga międzywojewódzka. 

Największe sukcesy odnosi sekcja brydża sportowego, której zajęcia pro­
wadzi arcymistrz krajowy, mgr Janusz Lunis. W maju 1994 r. zespół awanso­
wał do II ligi. Zawodnicy tej sekcji są wysoko klasyfikowani w rankingu 
PZBS: 

O Paweł Miechowicz- klasa mistrzowska, reprezentant kraju, 

O Janusz Łunis i Marcin Zawadzki - I klasa sportowa, 

O Krzysztof Gaik - II klasa sportowa, 

O Grzegorz Kobyłecki - III klasa sportowa. 

Zespół odniósł w ubiegłym roku szereg znacznych osiągnięć sportowych: 

O brązowe medale w Mistrzostwach Polski Juniorów - Marcin Zawadzki 
i Paweł Miechowicz, 

O I miejsce w Międzynarodowym Kongresie Par Brydżowych w Berlinie, 

O udział Pawła Miechowicza w Mistrzostwach Świata OPEN w USA 

Sekcja tenisa stołowego walczyła w ubiegłym sezonie w II lidze. Aktualnie 
przygotowuje się do Mistrzostw Polski Szkól Wymych, które odbędą się 
w przyszłym roku w Zielonej Górze. Trenerem i znanym propagatorem tej 
dyscypliny sportu jest inż. Henryk Michalak. 

Sekcja piłki siatkowej funkcjonuje jako zespół środowiskowego AZS 
(wspólnie z WSP). Po słabym sezonie 1994195 ponownie awansowała 
w barażach do ligi makroregionalnej . W nowym sezonie zespół nie ukrywa 
aspiracji II-ligowych. Trenerem zespołu jest mgr Lech Kleczewski. W bieżą­
cym roku akademickim nasz zespół będzie brał udział w Mistrzostwach Uczelni 
w Radomiu. 

Sekcja piłki ręcznej działa w oparciu o Klub Środowiskowy AZS. 
W ubiegłym sezonie zespół przegrał awans do II ligi jedną bramką. W Mi­
strzostwach Polski Typów Uczelni, które odbyły się w Zielonej Górze, zespół 
zdobył złoty medal. Treneremjest mgr Władysław Leśniak. 

Zespół koszykówki,prowadzony przez mgra Piotra Galanta wywalczył 
w Mistrzostwach Polski Typów Uczelni także złoty medal. 

Sekcja piłki noinej, trenowana przez mgra Jacka Sajnoga, na tej samej im­
prezie zdobyła srebrny medal. 

AZS nie zapomina o sporcie masowym, organizując ligi uczelniane, mię­
dzyuczelniane, święto sportu studenckiego i zajęcia rekreacyjne dla studentów. 
Klub Uczelniany AZS organizuje również obozy narciarskie, spływy kajakowe, 
obozy wędrowne. Każdego roku szerokie grono studentów zdobywa patenty 
ratowników wodnych. 

Wiosną br. uczelnia przejęła na własność Studencki Ośrodek Jeździecki 
w Raculce. Aktualnie trwają tam szeroko zakrojone prace remontowe. Ośrodek 
ma szanse stać się w przyszłości główną bazą sportowo-rekreacyjną nie tylko 
dla studentów - po wybudowaniu basenu i kortów tenisowych. 

Nie bez znaczenia dla działalności Klubu Uczelnianego AZS jest przychyl­
na atmosfera dla rozwoju sportu, którą stwarzają władze rektorskie i kierownic­
two administracji. Dzięki osiągnięciom sportowym, dobrej bazie dla uprawia­
nia sportu i rekreacji oraz tej właśnie przychylnej atmosferze - Klub AZS 
W.S.l. należy do najlepszych i najaktywniejszych w kraju. 

Z OSTATNIEJ CHWILI! 

Raculka znowu O§rodkiem jeidzieckim! 
Uczelni przekazano l O wierzchowców z rodowodem. Darczyńcą jest Fun­

dacja Sportu Akademickiego w Zielonej Górze. W lutym stado powiększy się 
o 2 źrebaki własnego chowu. 

• 
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